
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Prověření propustnosti železniční trati č. 010 s ohledem na možnost vložení tras vlaků 

vysokorychlostní dopravy v úseku Choceň - Kolín 

Autor práce: 

Bc. Aleš Jiroušek 

Vedoucí: 

prof. Ing. Vlastislav Mojžíš, CSc. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Diplomant začal řešit svoji diplomovou práci již v ak. r. 2007/2008. Ze zdravotních 
důvodů musel však zpracování přerušit a poté pokračoval až v ak. r. 2008/09. Po vynucené 
přestávce přistupoval k svému úkolu zodpovědně a iniciativně, na konnsultace přicházel 
pravidelně a s připravenými návrhy na řešení zadaného úkolu.  
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Zdroje doporučené v zadání diplomant ve své práci velice vhodně využil a při řešení je 
doplnil dalšími tituly. Podrobně se seznámil se SW produktem Viriato, který zužitkoval při 
modelování řešeného problému.   
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Předložená práce vyhovuje požadavkům právních předpisů, studijních předpisů a 
služebních instrukcí.   
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomant předložil práci, která má všechny požadované formální náležitosti. Je 
zpracována přehledně dle osnovy zadání v standardní úpravě, je jazykově čistá, má rozsáhlé 
grafické přílohy.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Diplomant denní formy studia efektivně zužitkoval jak teoretické poznatky z výuky, tak 
i dovednosti získané ve své praxi  a v jiných aktivitách v dopravě v rámci studia.  
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Kterou další problematiku v návaznosti na předloženou diplomovou práci by bylo 
potřebné řešit?  



 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně (1) 

 

 

V Pardubicích  dne 2. 6.. 2009 . 

 

.......................................... 

Vlastislav Mojžíš 


